
12 U

NOVINKY Z BRUNONOVINKY Z UNWOOD
wcincnc

V pondělí dne 11 března dokou

řil pozemaknu avou (ouť atarý o- - HkUzeíl'tm
aadník p Krank Habata cmře]

ve Dwíbt Neb u ayna avého Wo- -

berta Tři aná ozfiatalky jeho
i i i i

n iiimi noj in íi ri"ii

Vf l(liUl'f lO if íuoiiraveny oviv po uraze uo

Ji
í

YPř

v
i! Umift vu!t- -

if iirumixírr tnm
k aal l U tu 11 fl'(i'ilU
fí)r rknf rltři
lit ifttutr iéH¥é

jfUatrítu dinniky

Hen ňp)il iřtUum J Ul'
i%)ml n o

trnut 1iIíI PwL!

Itruuo a zde ve řtvrtek H března

pohřbeny mi katodický hřbitov

1'oliřbu jeho zňcaatnilo mc mnoho

přátel n známých a atarých osad-

níku l'au Habata byJ Hl rok atár
a zanechává zde vdovu tři dcery a

řtyří ayny Dcery jaou: l'í Ko-žíako-

pí IVoeháaková a pí Ko-

zová a aynové Krank doaef

bert a Henry Zennulý má i" vnu-kí- i

a 11 pravnuku ZcMuulý naro

díl ae ve Hlavřlícíeh okrea Ilrolo-ve- c

na Moravě a do Ameriky pří

i Vé Mkf utiurvn
ainíinbu imiú In ti]

v "1'nlinibU ZáliKilt

pljIHlllft4ritltll

Mnolió ncduliy

bolestí jater
jaký

Žlučil lítost

obtíže žaludeční
holcHtl liluvy
ztráta činil I

BFOTHEřS
CHICAGO

Df Cl OPCI

81 Dťirtoro Ave ILL

jel v roku 1871 lÍMadd ae na
lr ir T Krllfil

český lékař i ranhojič
Úřdovn y KirtKb bločku fúlo po

koj 301 — Tl 1701

til ni ní ko'lin1 04 10 do 32 od I in 5

NEBRASKA I
♦♦♦♦♦♦

NOVINKY Z ABIE NEB

Phii Ja nadav Severín ví-íi-- !

Mokokkýeh Arft Karel Joiiíí v

Abic Jan Žižka v líruno SVh

hude pravidelné cvícití jak riI-duj- e

v Abíe v jmukKIÍ vc étvrtck

h v Mobotu v Bruno v ulcrý v pfí

tek ti v iicdélí Pan Severín jt
iiezíStným pracovníkem pro uplať
uéuí veíkcrých Mnuli aokoUkých a

přední Miiahou j-- aby v naftem o

holí vře Mokolakři zk vítala

Ahí dva roky Mrá líriAk
manželu Jelínkových roznemohla

ae ni oaýpky k nímž mc přidal je-S- t

zápal plic nÍMledkem čehož ia

UÁ m nebohé dítko v kritickém

atavu I)r Jelínek nemocnou dí
vu&kii ožetfuj' jet přinfm na-Ří- m

aby mc litu podařilo malou

i í en tku zachrřmítl

l'an Anton 1'ctru prodal a voji

rcMÍdeueí p A Sulcoví m! J'rguf
Neb prozatím ale Metr vA jeítř mi

mvíiii mÍMtř

JJratří Semerádové jnou jíž mc

avou residencí botoví Ož Tb

ilorc aby tcfř přilítla nejakí ta

holubice?
Kdož mí přeje dolrc kukuříéji('

Mcmeno nechť mí je opatří u pMar-tín- a

Stejskala Je to druhu

Jíž Ci dubne upořádi níin žo-víál-
ní

ná hohtíiiMký akvílý ple k

jiéruiiž jíž zajÍMtíl mí víblflMUou ka-jeJ-

"Abíe MilMÍcal Kellowa" l

vře mc bude pří plenu tom odehri-vnl- í

MdeJím přÍHt JIIouSkn

prérií v okreau líutler kde ae řa- -

aem hc ayny avýmí dojiracoval ve

líce kráaořho majetku a jmění
Uyl to vážený a poctivý muž vždy

myalí veaejé a (ilný humoru J í 1

Obydli r výcb rob 10 Mtrtbft o!

frudiíí ydyi foíor Tl Uoog1175
OmnLi Nob II

díž mu země Jchkou! - - Na po TíTIfiifiiiiVMi
hřeb pana Sabaty přijel cm ji

Václav lihkn ze Dwítřht ae avým ISiyÉpiiEliaw'
I za skutečnou cena

ávakrem Krank cm Kuakem od rmM 19
vir tá a

v1'rajřue a té mnoho obeaníi ze

Dwivht doprovodilo váženého o- -

Midníka k joHlednímu od(ořínku Woodmen AWorM

Č15SKÉ TAliOKY V OMAZE
A SOUTH OMAZK

ZW %m irétl 4- 4-

OHVfíuJI Iřlřnnoii oiittva
h tffl

('(tlil f(cJílli'V

V lí

Knihovna Au-tor-
ů

$100 ročné

C7J n7 W 7Í2V - I I XX II II# r " 7

R v
Krvecislitel ' 4

Sk úlky mluví hhiMÍfgí nežli mIovi" praví taré dohře znt-m- c

příhloví dcMt pravdivým Aw zrovna lak jako když hylo

po prv' vyhoveno
Clovék muže lSh celí htrinky míov o nř-kter- é

vY-c-í dokazujících její ucíiiiiomI a nehýví o ní přcMvedcn
ale HKUTlNř JÍPADV VYLřJNÍ jichž doMhl

l'aií Loiiíh ftezaí odejel v ňterý
minulého týdne do (Ireory v Ho

Dakot- - aby mí Dakotu drobet pro-

hledl a zároveň navátívíl tam dva

hv(' bratry Kra n ku a lohcfa

Ve Mtřcdu minulého týdne al

každého nu potkání pan

Cyril Dočekal ze Mimř radostí nad
tím že ho jeho manželka obdařila

zdravou a rotomilou dceruškou

Hleřna Muriíe Dudova jct
mřHtnána jako prodavařka v ob-cho-

pana T 13 '1'íchářka

Htará paní KrakovA už po týden
zane bodnř ehuraví tak Že ani z

domu nevychází
1'iitií íenu MorÍMová z Oklaho-m- y

dlí zde přítomnř ná vát řvou u

Mvých rodiřu Kr McnSíkových a

řetných iřáte
I'au Kru nk l'raí takř uřjak ehu-rav-

í

tak že miiMel práce u pana
Jakuba Kavana zanechat a zdrží

mc nřjaký řiiM doma až m opřt
drobet zotaví
1'ánovř Kořínek a Krenk ze

Dwí(řht přijeli do naScho okolí v

(átek a vyAlí mí takř na hon ka-

chen ftfřfctí jím váak nej(řálo a

oni vrátili mc celí unavení m prázd-

nem zpřt
ManŽelř K Koldoví elitřjí hh

užití tř dvouceotovř jízdy Už

bylí v Abíe v David City pan
Kolda db! ve Mtřcdu a ve řtvrtek
v ('larkaou a v Mobotu odjel m pa-n- í

mvoii do VVílber 1'řejeme jíní
áťantnoii a mokrý deáť

lak Me dozvídáme hodláme mí

cm pozvat í prořchorku (aní Wab

laccovou z KrcirKoit aby nám zde

UMpořádaln (třediiááku MuMÍmcMe

ale o ní (loatarut n'ž jako to iiří-ní- lí

v MoiiHcdním Abíe Tam mc

nejjoMtaralí ani o Mnou iávMl-v-

a po přednááce jí odvedli na náV

olraží kde bylo zimu u ani lampa
tam nehořela a tam jí nechali

řekat ve tmavř avřtnící
a v zímř na nákladní vlak po kte-rř- m

mc mřla vrátit zjřt do avřho

domova Mřlí bychom hí mt pří
ítř za()amaUvat že takovř (jalant-iioat- i

nejnou naáe dámy zvyklí u

obzvláStř ne dámy americká Když
mc po chvíli doHtavili na nádraží
manželi Koldoví a pí M K llar-toňov- á

z Línwooťl kteří mc táž

přcdnáAky MiířaMtiiílí vybřhla zmí-nřn-
á

(aní když ualyáehi Jidnkř

hlaay z tmavřho nálraží celá
a naříkala že mc tam

po tmř akoro bála No až po-

druhé budeme moudřejšími
V rodínř pana Franku 1'arolka

to minulý týden vypadalo jako v

nemocnící Váichní tam atonali

Nyní jak ae nám adřluje jest tam
už lépe

Vaobotu přijel do Línvvood y
John Kabían ae aynem Jowfem z

1'rajfue Neb hy apravilí naíemu
kovářovi KUMclinový eriine který
mu už po nřkolik týdnu atrajkoval
Xezajwmiente že ní v aobotu (i

dubnu odbývá ae u Hartoiíe velká

taneřní zábava při která rozdává-

ny budou malovaná vajíčka
Řotrab

Srdečné díky!
dá nížcpKauá nemohu opomenou

ti vzdutí mé nejNrdeřnejíí dík v

Sboru "IWry VlaMÍ" JČD za

pěkný zlatý apolkuvý odnak kte

rý mně byl doruřru při mém od-

chodu Z okolí Iínwooil Mileuř

acttry ujíhťuji 'áH e ioi tento

odnak bude vždy milou památ-
kou na Váa vScchny Zároveň já
i mftj maiúcl ardečuó tlřkujeme
rod i ti ř j Toniáv' Dudy a váecko
co pro nán pří iiMM iit hi stěhováni
dobrřho učinili Iřijmte jnté
jeilnou naíe diky !

Terezie SinU
íiniti rti„ to MriitK til

Zcela jedno juká jet roěnl do
b neuralgie e ohjeUlje v ki
tlé dotb"' St Jtikolit (M pondiljc
liervV přikouáá bleit 'ňm

td ťáraciiř

SEVERŮVt$ittHm trnut tmtm m
rtt tttt
lllfKMHt

mto'l trnut tnmt-nmmu- t

mm #

♦ IW

mm f mi um
iwmtm

V17Ctní áiyn %M

WrSKVtRACO

podivají pfitrnf ilfikazy o její ÚHpěHiioMí jež dovedou každ'ho řlovřku přcavédcílí Spo-

lehlivý lek jent pouze ten který léčí Scverfiv Krveéítítcl tento Kpolchlívy' Jék pro jarní
dohu vypuziije jedovaté a jiné Škodlivé látky z krve jež ae v ní přen zimu nahromadily
Tvoří novou zdravou a bohatou krev ktcri ohíhajíe Jřlem poníluje každé ťiMtrojí

VyrovnávÍ nedokonalostí kňže a zjemňuje plcf M kožní chorolty Cena $10'h

ÍJlTt? cío o tifiin cloHvfHlóufí jiní:
"Vík KrviCintífel jent vcIjcm

v$U-tn- K-- 1'žíviilí jnm ho v

NOVINKY Z TABLE ROCK

Krmného pňldne znžílí řlenov

VdřliiVacílio klubu Konieiihký t„

VI dne 10 března Hýla totiž od-býv6- n

prnvídelnt Mcbfiz ví kte
rl přijiití bylí dv noví čleuovr

tikže iiíí klub řítií nyní 'II ílenů
Doufám že v příňtí Mchflzí di e

jíeh iiavrhnoutí víee — 1'rofímm

iť Si kritký zflinloiivl e kflž-dém- u

íi je videi že lon(tm ne

aehízí na HchopnoMtí ani im dobří
vůlí 1'rojíram mcmUívíiI najmi z

podmí žívotopÍKfi Jaiitt Adamne a

Daniele Webti?ra deklamaeí n

zjiévu (''lenové! klubu byli nad-

míru potřeni gratulací p O Ku-louc- e

ze Mtřitní unívťrMÍty v Lin-

coln Neb za kterouž mu jménem
klubu vřele dekují

Kapela Huker Hill pořádala dne
H března taneční zábavu ve pro--Mpéc-

klubové knihovny a cíxtý

výtěžek obnWel lfíor) za kteříž

jí klub 'vzdlúvá nejřclejíí ďky
Kflfehi ta Mentává ze namých mla-

dých ěcHkých hochů kteří jnou

cleny iiaSeho kluUi
V nejblížSÍ Mehůzí jež bude od-bývá-

v nedři i dne !U březnu
bude ae debatovat "Jiou-l- í boitln-c- e

prospěiny aneb škodlivý" a

každý jcNt Mnlecnř zván aby mc

do HcbTize klubu dontavíl í)ou-fá- m

pevné že budeme poctění ve-

likou iiávKlevou K úctou

Hozena Htrejcova

tajemnice klubu

Svrovo TMivé koiní mýdlo

Xejťcunéjíí lééive AtitÍMeptícké

přÍHady byly Mpojeny n MouCáht-kam- i

majícími iiejtep&f čitící
vUitnoNti a toto Mpojenl dalo něj
lepit toilctni přípravku jaká kdy
byla dána do trhu — Meverovo Iá-ftt- é

kolu! mýdlo Má jemnou
vmti ] I jl ropukaná u drsná
mUta na kAi ríul kiUi hladkou

Jiniiuu a pékuou f'ÍMtl dokonale

ijctnňujw pleť Xabr&ul a tHUtra

ňuje trudy vyrážky a Mkvrny Výv

l'ciií pro koupelnu jro hcdřul

pro vťiiiývául lilavy Mýdlo ktr-t- é

ťnil a nttuťtiMn" léť'1 (Vna ilc
oit iie V lékárnárh V

{ 'tur4 Co (dr Hopid (a

unií ruiliiilt

zkuíetiotití'

"Xej-- ' in)- - fviř nic vvl M-- o

iyh jokrvť oAfcliveu vyráž-
kou a tnijy jorlilzcjícíirií in-('-

krve cilínA IíIm v Hcvcre-vt-

Krveřídtitelít oÍNliln moji

krev u uvedla moj zdruvf !'

iiřívi'jAíiio dohriio Htiivu

J(Hř(l liikim
lítiticriitit Win

♦'VhÍíiii KrvcÍHtiUlciii byly 7

ihIio Klu (n( vyMicny
víc-ek- y

iicřÍHte litky vyrližka inize-I- d

u j(i nc nyiil litím wí I jňí n a

y'lriivřjIin nežli kdykoliv ilMve

Tím vím Jhi-i- jiovinovfiu Ht-v-

rovu KrvťéiMlitfli"
Win V KiiHiik
McielowlitmlM Pii

ii ro)o inliivíii !

"

T l

Wíllon N DakI 8
SovoruvSeverovy Prášky

proti bolcHteiu hlavy a iicunilill
"NVllí V MSil'' Irku mul Vll Vt&hky

iti lu!hiu lilrtkv ii iii'uimIkíí l'i'iiiiiinii vilyrky
II lii l Hluni' hí Ji jícli ltllí jiimiou li ť iloil Tnkí

iniíl iMii'dí jmmi' ují 'ií' PrAíky"
Jait M'ivrr lííliwtni W V

Balsám pro plíce
"Mám iluvi iii v hivrruv luláin ru ilii
Iňíiev vylú ilii Míliu K velmi Iřřkíhu kiii "

W Aiiitmk

{'rl Ifiiut Mlnr

'Olji-jfiíivíín- i u ivl ktiiliií ky Vwi li 1'iA-kfi-

r t i Idili iil liluvy - jctlnu m c u jfilim

ru hvihi pí llrlk hi Hťlniť jiiiH jiisíittll }' dli vujl

liiinl ii ni iiifi IiAvii i úilnvi li iflm'i i núlrlkfiv"
Mr Miirif Mk-- l'i' l"ii Minu

i in J'i 1 t 1 1 h ii H l j i ťfeit

"Til hii-iih- í UIivk Viim'Imi i'ilmiitiu in t i
vy-iiiii-

t- li kťliu niiiliii'iii jrhul ju ni m

lirinilil tn ilioilií iiii řlmvili "
1111 1'lllflk lilllgllillllull V

i'M1 'i ci lilu Vl I f ItllV Ni

líkiřská iMiii rlarnnNa prolij ve všech lékárnách

t

Wo?om
„ M ~ rf J — IU II

— llOfc -


